

# Kvindefodbold – nordiske Meste



De sidste detaljer inden kampen starter



Taktikmøde inden kampen starter



Sølvvinderne ved præmieoverrækkelsen



Det danske hold



Udsigt over stadion



Stor glæde efter den vundne sejr over Finland

# rskaber i Norge



Tekst og fotos Magnus Hansen

Politi kvindefodboldlandsholdet deltog i uge 26 ved Nordisk Mester i Trondheim i Norge. Lad mig bare sige med det samme – det var en fantastisk tur, som endte med sølvmedaljer! 12 spillere tog af sted til Norge for spille fodbold og hygge sig socialt. Vi var "kun" 12 spillere på turen pga. "last minut" afbud af forskellige årsager. Ikke mange til et hold, men nok.

## FØLGENDE SPILLERE VAR UDTAGET

Camilla Christiansen  
Helle Petersen  
Mie Nielsen  
Berit Nielsen  
Mette Agesen  
Katrine Hansen  
Mette Olesen  
Anne Louise Kent ( Mikkel)  
Sabrina Larsen  
Ditte Pedersen  
Mette Søgaard Jørgensen  
Ane Juul

Vi mødtes tirsdag d. 23 juni om aftenen i Kastrup lufthavnen, hvorfra der var fælles afgang. Vi ankom over midnat til Scandic hotellet i Trondheim lige ved siden af Lerkedal Stadion, hvor Norges største fodboldhold, Rosenborg, har hjemmebane. Turneringen skulle spilles på kunstgræs og 3 lande deltog med kvindehold. Norge som værter, Finland og os. Norge var favoritter til at vinde. Da vi var ankommet til hotellet, kunne vi se, at Norge havde vundet den første kamp 8-1 over Finland. De havde spillet kampen tirsdag. Onsdag skulle vi så spille mod Norge i den første kamp.

## KAMPE MOD NORGE

Onsdag morgen mødtes alle spillerne til fælles morgenmad på hotellet. Derefter var der mulighed for at få behandling eller anden hjælp fra vores fysioterapeut Monica, som vi havde med på turen. Monica var norsk statsborger og hun var taget med på turen i fritiden. Stor ros til hende for alt det behandling og hjælp hun bidrog med. Herefter var der afgang med bus fra hotellet til banen, som lå 8 minutters kørsel væk. Da vi ankom til banen fik vi forevist omklædningsrum og udleveret et fad med frisk frugt. Der var gode forhold under hele turneringen. Vi klædte om og holdt taktisk oplæg. Vi var enige om, at vi ikke ville tabe mere end 6-0, sådan at vi indbyrdes var bedre end Finland, som havde tabt 8-1 til Norge. Herefter gik vi på banen og varmede op. Efter opvarmningen var der fælles indmarch med de norske spillere og nationalmelodier for begge hold inden dommer fløjtede til kamp.

## STARTOPSTILLINGEN TIL KAMPEN MOD NORGE VAR FØLGENDE

Camilla Christiansen	Målmand
Helle Petersen	Venstre back
Mie Nielsen	Central forsvar
Berit Nielsen	Central Forsvar
Mette Agesen	Højre back
Katrine Hansen	Defensiv central midtbane
Mette Olesen	Central midtbane
Anne Louise Kent ( Mikkel)	Central midtbane
Sabrina Larsen	Højre kant
Mette Søgaard Jørgensen	Venstra kant
Ditte Pedersen	Angriber
Ane Juul	Udskifter

Vi startede kampen med god energi, men vi kunne hurtigt konstatere, at vi mødte et norsk landshold, som bare var bedre på alle pladser. Vi var bagud 3-0 efter 16 min. Herefter fik vi bedre styr på kampen og med et par ændringer på banen stod vi bedre. Vi skabte ikke mange chancer, men holdt stillingen til 3-0 ved pausen.

I 2. halvleg kom vi skidt fra start. I det 48 min. kom vi bagud 4-0. Vi skabte et par små chancer i 2. halvleg, men fik aldrig scoret. I det 90 min. var vi bagud 6-0. Kunne vi holde den, ville vi være indbyrdes bedre mod Finland. Der ved kunne vi i den afgørende kamp mod Finland nøjes med uafgjort for at få sølv. I overtiden blev Ane Juul desværre skadet, så hun måtte udgå og efterfølgende på sygehuset. Vi forsøgte at holde Norge væk fra flere chancer, men desværre i fik de scoret et flot mål til slutresultatet 7-0 i overtiden. Vi var nu pisket til at vinde over Finland i næste kamp for at få sølvmedaljer, idet Finland jo havde tabt 8-1 til Norge og derved var bedre indbyrdes mod os, idet de havde scoret et mål mod Norge.

## TIDSPUNKTER FOR MÅLENE FRA KAMPEN MOD NORGE VAR FØLGENDE

1-0	7 min.	5-0	55 min.
2-0	14 min.	6-0	73 min.
3-0	16 min.	7-0	90 min.
4-0	48 min.		

Trods det klare nederlag var der god stemning efter kampen. Vi var alle klar over, at kampen mod Finland ville blive mere jævnbyrdig. Om aften var fik vi alle udleveret gratis billetter til Rosenborgs Pokalkamp, som de spillede på hjemmebane på Lerkedal station. Rosenborg vandt 7-0. God aften med hygge i et godt socialt fællesskab. »

## KAMPEN MOD FINLAND

Torsdag morgen mødtes vi igen til fælles morgenmad på hotellet inden fælles afgang med bus til samme station som mod Norge. Ved ankomst til station klædte vi om og holdt igen et kort taktikmøde. Vi var kun 11 spillere, idet Ane Juul var blevet skadet så slemt, at hun måtte gå rundt med krykker. Vores oplæg til kampen var, at vi stille op i en 4-4-2 og ville prøve at ligge et fornuftigt pres på Finland fra starten af kampen. Der var igen fælles indmarch og nationalmelodier for begge hold inden det gik løs.

### STARTOPSTILLINGEN TIL KAMPEN MOD FINLAND VAR FØLGENDE

Camilla Christiansen	Målmænd
Helle Petersen	Venstre back
Mie Nielsen	Central forsvar
Berit Nielsen	Central Forsvar
Mette Agesen	Højre back
Katrine Hansen	Venstre kant
Mette Olesen	Central midtbane
Anne Louise Kent ( Mikkel)	Central midtbane
Sabrina Larsen	Højre kant
Mette Søgaard Jørgensen	Angriber
Ditte Pedersen	Angriber
Ane Juul	Udskifter - skadet

Vi startede kampen rigtigt flot og havde god kontrol over hele banen. Vi sad på det meste og var dem der kom frem til de bedste chancer. I det 24 min fik vi tilkæmpet os et hjørnespark i venstre side. Vi havde under taktikmødet lavet en klar aftale omkring, hvad vi skulle gøre. Mette Olesen slog et flot indlæg, som dumpede ned i det lille felt – ligesom aftalt. Herinde stod alle spillerne i en stor klump og pressede på. Indlægget blev headedede i mål af en finsk spiller - selvmål – fortjent 1-0 føring. Dejligt at se når taktik i omklædningsrummet giver bonus på banen. Vi fortsatte de gode takter og kom frem til flere gode muligheder, samt flere hjørnespark. Stillingen forblev dog 1-0 ved pausen.

I 2. halvleg kom vi mere under pres fra Finland. De skabte mange gode chancer og ramte også overlæggen på et flot langskud. Det hårde pres fra Finland gav os mere plads til nogle gode kontramuligheder, hvilket gav os flere gode chancer. Desværre fik vi ikke udnyttet dem. Ditte Pedersen havde flere store muligheder. Men hvad betyder brændte chancer, når Finland hellere ikke kunne score. Vi vandt kampen fortjent 1-0 og sikrede os derved sølvmedaljerne. Kanon flot præstation af alle spillerne, som alle fik 90 min. idet vi ikke havde nogle udskiftere. Alle spillerne kæmpede virkelig flot!

Tidspunkter for målet fra kampen mod Finland var følgende:  
1-0 24 min – Mette Olesen/selvsmål

Efter kampen var der stor jubel i omklædningsrummet, hvilket blev fejret med dans og sang. Vi havde lånt et lokale på Lerke-dal station til at hygge og feste i. Efter vi havde siddet her, var der arrangeret en fælles udflugt for spillerne. Vi skulle på kanal-



rundfart i Trondheim. Vi skulle af sted med de kvindelige finske spillere, samt herre landsholdet fra Island. De islandske herre-spillere havde medbragt en guitar, så der var under hele udflugten sindssyg fed stemning og fælles sang. Virkelig en fed tur.

Da udflugten var ovre, havde vi kort tid til at gøre os klar til gallamiddag om aftenen. Inden gallamiddagen mødtes vi med de danske herrespillere, som også var af sted på turen. Vi afholdt en lille ceremoni, hvor DPIF's næstformand, Gunnar Andersen overrakte debut nåle til de 3 spillere, som havde fået debut på det danske politi kvindelandshold. Stort tillykke til Ditte Pedersen, Ane Juul og Mette Søgaard Jørgensen. Derefter gik vi til stor fest med en god 3 retters middag. Under festen var der forskellige indslag og der blev overrakt medaljer. Vi modtog med stor stolthed og glæde fortjent sølvmedaljerne. Efter vi havde spist fortsatte festen til kl. 2, hvor musikken stoppede. Dette stoppede dog ikke os alle, og vi fortsatte videre på hotelværelserne med de islandske herrespillere, som band med deres guitar. Kanon aften.

Kl. 05.30 ringede vækkeuret og vi skulle mødes i receptionen til fælles afgang. Flere havde det hårdt og nogle kom for sent til bussen. Alle kom dog med hjem i god behold. Nogle med bedre hoved end andre efter en hård nat. Da vi ramte Kastrup lufthavn sagde vi pænt farvel og på gensyn. Det havde været en super fed tur med masser af succes og store oplevelser – både socialt og fodboldmæssigt. Flot arrangement afholdt af Norsk Politiidræt.

I oktober spiller kvindelandsholdet kvalifikationskamp til de europæiske politimesterskaber næste år i Prag. Vi skal spille på hjemmebane mod Irland og vindes den kamp er vi kvalificeret til EM. Det vil vi gøre alt for kan lade sig gøre.

Vi håber endnu flere kvindelige spillere har lyst til at deltage omkring holdet, så vi har flere spillere at vælge imellem. Vi afholder næste træningssamling d. 2. september i København. For nærmere information omkring dette skriv da en mail til mig på MBH017@politi.dk.

Jeg håber vi ses.

På vegne af Mie Nielsen, Anne Louise Kent og jeg, Magnus Hansen

Tak for en FED tur.



# Firkantede spillere der bare skal trækkes op

De danske fodboldherrer var i Norge for at spille fodbold om de nordiske politimesterskaber. Læs Jens Søgårds beretning om både hvordan mesterskabet forløb, men også hvordan det islandske hold formåede at spille 90 minutter på fuld damp.

## Af Jens Søgård, DPIF/fodboldudvalget

Optakten til Nordisk mesterskab var ikke den bedste, da vi i løbet af den sidste uge modtog 3 afbud, og da truppen i forvejen var presset på grund af politiets generelle arbejdspress, måtte vi tage af sted med et hold bestående af blot 14 spillere til 3 kampe på 3 dage!

Holdet bestod af

- Emil Jensen - debutant
- Kristian Broch - debutant
- Jakob Berner - debutant
- Jesper Skak
- Stefan Ladeby
- Kenneth Smith
- Kasper Brix
- Thomas Quorning
- Mikkel Pedersen - debutant
- Jesper Lund - debutant
- Kenneth Skovbjerg - debutant
- Simon Mørch - debutant (deltog først fra 2. kamp)
- Kim Højland - debutant

Desuden var dameholdets træner Magnus Hansen – skjult reserve, sammen med herreholdets ledere Jakob Søndergaard og Jens Søgård, der begge er gået ud af dato, så alt i alt et presset trup. Her skal rettes en stor tak til alle jer der i sidste øjeblik trådte til, så vi i det hele taget kunne stille et hold, ingen nævnt ingen glemte. Også en stor tak til Monica – fysioterapeuten, som også trådte til ret sent, og fik hænderne fulde af store som små skavanker hos spillerne.

Vel ankommet til Trondheim fik vi den behagelige overraskelse, at vi af arrangørerne var booket om fra vandrehjem til Scandic Lerkendal, et super fint hotel bygget sammen med Lerkendal Stadion – hjemmebane for Rosenborg. Så de fysiske forhold kan vi på ingen måde bruge som undskyldning for ikke at præstere optimalt.

Den 1. kamp onsdag var mod Island – et hold bestående af to-talt firkantede spillere, der bare skulle trækkes op, så løb de 90 minutter. Vores optakt til kampen var mindre god, da Kim Højland under testen til kampen blev meldt "ikke klar" – han blev i øvrigt ikke klar til at spille overhovedet. Stor cadeau til Kim for at tage med på turen og prøve at blive klar.

Vi startede kampen rigtigt godt og dominerede stort hele 1. halvleg, med flere store tilbud til blandt andet Brix og Lund. Dette billede fortsatte 1. halvleg igennem, men et sammenfald af afslutninger, der ikke var skarpe nok og en velspillende islandsk målmand (i øvrigt kåret til stævnets mest værdifulde spiller) gjorde, at vi måtte gå til pausen med uafgjort 0-0. 2. halvleg formede sig som 1. – dog med den undtagelse, at vi på en islandsk kontra – fejlede i venstre forsvarsside og gav dommeren chancen for at dømme straffe, hvilket han gjorde. Dette resulterede i en scoring til Island og pludselig var vi mere pressede end før nu bagud 1-0. Vi fik et par lidt tynde gule kort, men det sker i kampens hede. Desværre skulle det vise sig at få ret stor konsekvens for os senere i turneringen. 10 minutter før tid blev vi yderligere presset, da Jesper Lund måtte indkassere sit an- »



*Trænerteamet, Jakob Søndergaard (tv.) og Jens Møller Søgård (i midten) diskuterer sammen med Jesper Skak strategien før første kamp mod Island.*



*Line-up til kampen mod Island.*

det gule kort – rødt og afgang – karantæne i næste kamp. Vi formåede ikke at omsætte det spillemæssige overtag til mål, hvorfor vi måtte se Island vinde deres første kamp nogensinde ved et Nordisk Mesterskab.

2. kamp var mod værterne fra Norge, der sikkert havde vundet deres 1. kamp mod Finland. Vi havde Jesper Lund ude med karantæne, men til gengæld var Simon Mørch ankommet sammen med dameholdet, så vi var i det store hele status quo. Desuden havde vi rådighed over Magnus, som reserve, så vi var faktisk bedre stillet end i 1. kamp.

Norge startede rigtigt godt og lagde et stor pres på os, men vi stod virkeligt godt i kæderne og bageste kæde styret af Skak, tog virkeligt godt fra. Emil tog sig sikkert af det der måtte komme forbi bagkæden. Første farlige forsøg fra nordmændene blev dog fatalt, da de havde fået frispark 8-10 meter uden for feltet. Vores mur sprækkede og bolden blev sparket gennem muren og i kassen uden chance for Emil, der har set glædere ud end efter denne episode.

Vi kom dog hurtigt ind i kampen igen, blandt andet takket være godt spillende Simon Mørch, Mikkel Pedersen og Quorning. Efter ca. ½ time gled Quorning gennem det norske forsvar og blev kørt midt over af den bageste mand – straffe og rødt kort var alle på stadion sikre på – undtagen dommeren – han valgte dog at give os straffe. Dette blev omsat sikkert af Quorning selv. Scoringen bevirkede, at vi fik lidt mere tro på tingene og havde et klart overtag resten af halvlegen, dog uden at vi blev rigtigt farlige. Halvlegen benyttede Norge til at skifte et par mand, hvilket vi ikke havde mulighed for, og det var delvist afgørende for kampen.

Men vi kom udmærket ud til 2. halvleg og kampen bølgede lidt frem og tilbage. Efter knap 20 minutter lavede Kenneth Smith et super gennembrud i venstre side og skar ind i feltet, hvor han blev nedlagt – straffe. Igen var Quorning klar på pletten og scorede. Nu var det pludselig Norge der skulle frem af banen. Vi kørte naturligt lidt trætte, og Norges venstre kant, en lynhurtig spiller, der var skiftet ind i pausen, rundede en ellers stærkt spillende Kristian Broch, slog et indlæg, og bang var Norge på 2-2.

Norge trak sig nu lidt tilbage på banen, og vi fik et par chancer for at afgøre kampen, men blev aldrig rigtigt farlige og det endte 2-2. Dog et fint resultat af kampen, som hele holdet skal have stor ære af.

Sidste kamp var mod Finland. En kamp, hvor vi var tvunget til at vinde, for så ville vi blive nummer 2, hvis Norge vandt over Island, hvilket vi forventede.

»



Finland er et stærkt fysisk hold, som Island, dog med et par gode individualister. Et hold som vi havde en god chance mod. Vi var dog igen ramt på karantæner, idet Broch havde fået en advarsel i hver af de 2 første kampe, og derfor måtte sidde over i 3. kamp. Desuden måtte Simon gå ud med en fibersprængning efter ½ time, og bænken var tyndt besat af trænerstaben, så holdet blev væsentligt forringet ved denne episode. Finland kom foran efter en halv time, hvor forsvaret ikke var helt vågne ved et indlæg, hvor Finlands mindste spiller pludselig var fri og headedede bolden sikkert ind bag Emil. Som i kampen mod Island var vi meget på bolden og var spilstyrende, men blev aldrig rigtigt farlige. Vi gik til pausen bagud 1-0.

Efter pausen satsede vi hele butikken og smed Skak op på midten, hvilket gav yderligere tryk på det finske hold. Efter ca. 15 minutter bar det frugt, og vi fik udlignet på et straffespark fremtvunget af Jesper Lund. Quorning scorede igen fra pletten. Vi satte ekstra pres på, og spillet foregik i 75 % af tiden i og omkring Finlands felt. Umiddelbart inden den ordinære tid var udløbet, fik vi en gylden chance for at afgøre kampen, da kampens udmærkede dommer dømte indirekte frispark til os, da

Finlands målmand for 25. gang havde stået med bolden 15-20 sekunder. Episoden blev helt panikagtig og Finland fik i samme forbindelse udvist 2 mand. Det næste minut blev bolden reddet 3-4 gange på målstregen – og det blev en af de dage, hvor den ikke ville ind – og 1-1 – vi blev nr. 4 og Finland nummer 2.

Det var jo ikke fodbold det hele – og dog – vi havde i perioden på hotellet adgang til Telenor Loungen, som benyttedes af sponsorer til Rosenborgs hjemmekampe. Her blev set U 21 landsholdets kampe til Europamesterskabet. Desuden var vi så heldige, at Rosenborg spillede hjemmekamp i pokalturneringen onsdag aften – også den blev indtaget. Slutteligt fik vi en fin rundtur med bus og båd i og omkring Trondheim – afsluttende med en fin festaften med god mad og fin underholdning.

Alt i alt et sportsligt ikke så godt Nordisk Mesterskab, dog blev der udklækket et par nye spændende spillere, som har en stor fremtid foran sig på Landsholdet. Jeg er sikker på at flere også har haft andet udbytte af turen, idet der blev knyttet nye venskaber mellem flere spillere.